
J K
Mlč

ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

S M L O U V A

o zajištění zimní a běžné údržby vybraných úseků dálnic a silnic
I. třídy (oblast 18 Brno-město)
Číslo smlouvy Objednatele: 03PU-003551 

Číslo smlouvy Poskytovatele: C80/65993390/31602241 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009

Název související veřejné zakázky: Zajištění zimní a běžné údržby vybraných úseků 
dálnic a silnic I. třídy na období po 30. 9. 2025 oblast 18 Brno-město

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis v obchodním rejstříku: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 80478

a

Společnost „Údržba Brno-město“

(vedoucí -  1. společník Společnosti)
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
493 560 89 
CZ 493 560 89
společnost s ručením omezeným 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 19775

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis v obchodním rejstříku:

Stránka 1 z 33



bankovní spojení: 
zastoupena:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

a

Brněnské komunikace a.s. (2. společník Společnosti)
se sídlem: Renneská třída 787/la, Stýřice, 639 00 Bmo
IČO: 60733098
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479,
(dále jen ,,Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

I .

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), na základě 
výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění zimní a běžné 
údržby vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy na období po 30. 9. 2025 oblast 18 Brno- 
město“, uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 19.8.2024 pod evidenčním 
číslem veřejné zakázky Z2024-039745 (dále jen „Zadávací řízení“ a „Veřejná 
zakázka“), zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“).

1.2. Objednatel prohlašuje, že:

1.2.1. je státním podnikem, jehož základním předmětem činnosti je zajišťování 
výstavby, modernizace, správy, údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy a jejich 
součástí a příslušenství ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v rámci toho mimo jiné 
hospodaření s dálnicemi a silnicemi I. třídy včetně jejich součástí a příslušenství 
a plnění dalších povinností státu, vyplývajících ze Zákona o pozemních 
komunikacích;

1.2.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je ji oprávněn 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že:

Stránka 2 z 33



1.3.1. splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené ve Smlouvě, a je oprávněn 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

1.3.2. ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat;

1.3.3. se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky včetně všech jejich příloh (dále jen „Zadávací dokumentace“);

1.3.4. je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy;

1.3.5. se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 
veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté ceny stanovené 
ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci v rámci 
Zadávacího řízení; a

1.3.6. jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 
právních předpisů, které se na plnění vztahují.

1.4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávací dokumentace jsou
stanovena tato výkladová pravidla:

1.4.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací;

1.4.2. v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace;

1.4.3. v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace budou 
mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
VYMEZENÍ POJMŮ

2.1. Níže uvedené pojmy, jsou-li použity ve Smlouvě a uvozeny velkým písmenem, mají 
následující význam:

Akceptační má význam stanovený v článku 9.1 Smlouvy;
protokol

Bankovní záruka znamená neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní záruku
za řádné plnění povinností Poskytovatele podle této Smlouvy;

Běžná údržba zahrnuje vybrané činnosti podle § 9 Vyhlášky a plnění
souvisejících povinností v rozsahu a za podmínek

Stránka 3 z 33



stanovených v článku IV Smlouvy; popis položek Běžné 
údržby je uveden v Příloze č. 5 Smlouvy;

Centrální deník má význam stanovený v Příloze č. 5 Smlouvy;

ČSÚ znamená Český statistický úřad;

Den zahájení 
plnění

je 1. října 2025;

Důvěrné
informace

jsou veškeré skutečnosti, které se Poskytovatel dozvěděl 
v souvislosti s plněním Smlouvy nebo které Objednatel 
označil za důvěrné;

Finanční plán 
údržby nebo FPÚ

znamená Finanční plán údržby Silnic rozepsaný na jednotlivé 
položky činností Běžné údržby a Zimní údržby s časovým 
rozlišením vždy na období 12 měsíců; bližší pravidla pro 
sestavení FPÚ a jeho změny jsou uvedena v Příloze č. 4.3 
Smlouvy;

Index náročnosti 
zimní údržby

znamená systém pro průběžné vyhodnocování adekvátnosti 
vybraných výkonů Zimní údržby oproti analytickému 
standardu zimní údržby, a to na základě analýzy místních a 
zaznamenaných meteorologických podmínek; blíže je systém 
definován v Příloze č. 5 Smlouvy;

Krizový stav znamená stav nebezpečí, nouzový stav nebo stav ohrožení 
státu, tak jak je tento pojem definován v § 2 písm. b) zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů;

Mimozimní
období

znamená dobu od 1. dubna do 31. října příslušného roku;

Ministerstvo
dopravy

znamená Ministerstvo dopravy České republiky;

Mýtné má význam stanovený v Zákoně o pozemních komunikacích;

Nespolehlivý
plátce

má význam stanovený v § 106a Zákona o DPH;

Oblast znamená oblast č. 18 Brno-město;

Plán zimní údržby
nebo PZÚ

znamená plán prací Zimní údržby Silnic zpracovaný 
Poskytovatelem v rozsahu dle § 42 a přílohy č. 6 Vyhlášky a 
článku V Smlouvy;

Stránka 4 z 33



Podíl jízd 
ekologicky 
šetrnými vozidly

znamená podíl celkového počtu kilometrů ujetých Vozidly 
splňujícími emisní normu EURO 6/EURO VI (případně 
STAGE V v odpovídajících případech) nebo vyšší 
z celkového počtu kilometrů ujetých Vozidly k provedení 
výkonů Běžné údržby uvedených v Příloze č. 4.1 Smlouvy 
nebo výkonů Zimní údržby uvedených v Příloze č. 4.2 
Smlouvy v daném kalendářním měsíci, vyjádřený 
v procentech se zaokrouhlením na celá procenta podle 
obecných pravidel zaokrouhlování;

Porušení znamená každé porušení povinnosti Poskytovatele 
vyplývající ze Smlouvy a/nebo Zákonné povinnosti, o kterém 
tak Smlouva stanoví;

Silnice znamenají vybrané úseky dálnic a silnic I. třídy, které jsou 
vymezeny v Přílohách č. 1 a 2 Smlouvy; dojde-li v průběhu 
trvání Smlouvy ke změně kategorie těchto úseků dálnic nebo 
silnic I. třídy na jinou kategorii či třídu pozemní komunikace, 
považují se tyto úseky nadále za Silnice dle této Smlouvy;

Sjízdnost má význam stanovený v § 26 odst. 1 Zákona o pozemních 
komunikacích;

Služby znamenají Běžnou údržbu a Zimní údržbu Silnic a zajištění 
jejich Sjízdnosti;

Technické 
kvalitativní 
podmínky staveb 
nebo (TKP)

znamenají Technické kvalitativní podmínky staveb, které jsou 
uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací na 
adrese www.pjpk.cz;

Technické 
podmínky nebo 
TP

znamenají Technické podmínky Ministerstva dopravy, které 
jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních 
komunikací na adrese www.pjpk.cz;

Technologie 
umožňující měnit 
poměr soli a 
solanky

znamená technologii pro změnu nastavení poměru soli a 
solanky při jízdě v reakci na podnět řidiče (případně údaje 
mobilních senzorů), a to alespoň ve stupních FS30, FS50, 
FS70 a FS100 (číslo udává hmotnostní procentuální podíl 
solanky ve směsi se solí);

Vozidlo znamená vozidlo některého z druhů mechanismů běžné 
údržby specifikovaných v čl. 1 Přílohy č. 7 Smlouvy,

Stránka 5 z 33

http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/


Vyhláška

s výjimkou pojízdné uzavírkové tabule, nebo vozidlo 
některého z druhů mechanismů zimní údržby 
specifikovaných v čl. 2 Přílohy č. 7 Smlouvy, s výjimkou 
zásněžek a sněhových tyčí a skladových prostor pro 
uskladnění posypové soli, využívané Poskytovatelem 
k plnění Smlouvy.

znamená vyhlášku č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
případně jakýkoli jiný právní předpis, který v budoucnu tuto 
vyhlášku, pokud jde o předmět Smlouvy, nahradí;

Vyšší moc znamená mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou 
překážku vzniklou nezávisle na vůli Smluvní strany, nejde-li 
o překážku vzniklou z osobních poměrů Smluvní strany, 
včetně poměrů hospodářských, nebo vzniklou až v době, kdy 
byla Smluvní strana v prodlení s plněním povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy, ani o překážku, kterou byla Smluvní 
strana povinna podle Smlouvy překonat; Vyšší mocí není 
povětrnostní situace, která se podstatným způsobem neliší od 
meteorologické předpovědi dostupné v Centrálním deníku 
nejméně 6 hodin před jejím vznikem;

Zákon o DPH znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, případně jakýkoli jiný právní 
předpis, který v budoucnu tento zákon nahradí;

Zákon o
pozemních
komunikacích

znamená zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, případně jakýkoli jiný právní 
předpis, který v budoucnu tento zákon, pokud jde o předmět 
Smlouvy, nahradí;

Zákonná
povinnost

znamená povinnost stanovenou při údržbě Silnic zákony a 
dále povinnosti stanovené prováděcími právními předpisy 
uvedenými v Příloze č. 5 Smlouvy;

Závada ve 
sjízdnosti

má význam stanovený v § 26 odst. 6 Zákona o pozemních 
komunikacích;

Závazný podíl jízd 
ekologicky 
šetrnými vozidly

je takto označená hodnota vyjádřená v celých procentech, 
k jejímuž dodržování se Poskytovatel zavázal ve své nabídce 
(v Dopise nabídky) podané v Zadávacím řízení a která je dále 
uvedena v čl. 14.10 Smlouvy. Není-li hodnota Závazného 
podílu jízd ekologicky šetrnými vozidly uvedena v Dopise 
nabídky nebo v čl. 14.10 Smlouvy v celých procentech, platí 
pro účely Smlouvy hodnota Závazného podílu jízd

Stránka 6 z 33



ekologicky šetrnými vozidly zaokrouhlená na celá procenta 
směrem dolů;

Zimní období znamená v souladu s § 41 odst. 4 Vyhlášky dobu od
1. listopadu do 31. března následujícího roku;

Zimní údržba má význam stanovený v § 41 odst. 1 Vyhlášky, a kromě
činností stanovených Vyhláškou zahrnuje plnění 
souvisejících povinností v rozsahu a za podmínek 
stanovených v článku V Smlouvy; popis položek Zimní 
údržby je uveden v Příloze č. 5 Smlouvy.

2.2. V případě změny nebo nahrazení právního předpisu, na nějž odkazuje definice 
některého pojmu ve Smlouvě, se použije význam, který je danému pojmu přisuzován 
příslušným pozměněným nebo novým právním předpisem.

III.
PŘEDMĚT, ÚČEL A DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

3.1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele provádět Běžnou údržbu a Zimní údržbu 
Silnic a zajišťovat dle podmínek Smlouvy jejich Sjízdnost (Služby) a závazek 
Objednatele za tyto Služby zaplatit Poskytovateli cenu podle článku VIII Smlouvy.

3.2. Základním účelem, pro který je Smlouva uzavírána, je zajištění Sjízdnosti Silnic 
v souladu s požadavky vyplývajícími z platných právních předpisů prostřednictvím 
Běžné údržby a Zimní údržby Silnic.

3.3. Rozsah Silnic, které jsou předmětem poskytování Služeb, je uveden v Přílohách č. 1 a 
2 Smlouvy, v nichž je zohledněno rovněž Objednatelem plánované rozšiřování či 
zužování rozsahu Silnic v Oblasti v průběhu plnění Smlouvy. Nad rámec těchto 
plánovaných změn rozsahu Silnic si Objednatel vyhrazuje právo kdykoli v průběhu 
plnění Smlouvy rozšířit či naopak zúžit rozsah Silnic v rámci Oblasti, které jsou 
předmětem poskytování Služeb, a to v návaznosti na rozšíření nebo zúžení rozsahu 
dálnic nebo silnic I. třídy rozhodnutím podle § 40 odst. 2 Zákona o pozemních 
komunikacích nebo v důsledku změny rozsahu Silnic svěřených v rámci Oblasti do 
správy Obj ednatele. V případě uplatnění výhrady dle předchozí věty tohoto článku bude 
provedena úprava obsahu Příloh č. 1 a 2 Smlouvy odpovídající takovému rozšíření nebo 
zúžení Silnic bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě. Změna těchto parametrů bude 
provedena úpravou FPÚ a PZÚ. O případných změnách Příloh č. 1 a 2 Smlouvy je 
Objednatel povinen písemně informovat Poskytovatele nejméně 30 kalendářních dnů 
předem.

3.4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 6 let ode Dne zahájení plnění, tj. do 30. 9. 
2031. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět této Smlouvy počínaje Dnem zahájení 
plnění.

Stránka 7 z 33



3.5. Objednatel si ve smyslu § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo realizovat změnu v osobě 
Poskytovatele v průběhu plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro 
předčasné ukončení Smlouvy ze strany Poskytovatele nebo pro předčasné ukončení 
Smlouvy ze strany Objednatele z důvodu porušení povinností Poskytovatele, a to buď 
cestou ukončení této Smlouvy, nebo cestou postoupení pohledávky ve smyslu § 1879 a 
násl. Občanského zákoníku. Objednatel si pro takový případ vyhrazuje právo uzavřít 
Smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí v Zadávacím 
řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, a to s cenou stanovenou v souladu 
s nabídkou takového dodavatele, poměrně k míře rozpracovanosti předmětu plnění. 
Tento postup Objednatel může uplatnit i opakovaně.

IV.
BĚŽNÁ ÚDRŽBA A JEJÍ ROZSAH

4.1. Poskytovatel je povinen zajistit provádění Běžné údržby Silnic v rozsahu a způsobem 
stanoveným Smlouvou.

4.2. Běžná údržba zahrnuje povinnost odstranit nebo označit závady ve Sjízdnosti Silnic 
včetně jejich součástí a příslušenství. S výjimkou odstranění zjevných závad, které 
Poskytovatel provádí přímo během inspekční jízdy (čl. 4.13 Smlouvy), a výjezdů BSP 
(čl. 4.8 a 4.9 Smlouvy) určí rozsah a způsob provedení prací na základě vyhodnocení 
výsledků inspekčních jízd a v souladu se schváleným FPÚ Objednatel postupem podle 
čl. 4.3 Smlouvy.

4.3. Objednatel může dát Poskytovateli prostřednictvím Centrálního deníku pokyn (výzvu) 
k provedení činností Běžné údržby specifikovaných co do předpokládaného rozsahu, 
způsobu a termínu provedení; termín realizace musí být stanoven přiměřeně k povaze 
požadované činnosti, ne však kratší než 3 pracovní dny od doručení výzvy.

4.4. Předpokládaný rozsah činností Běžné údržby uvedený ve výzvě učiněné postupem 
podle čl. 4.3 Smlouvy může být upřesněn v závislosti na skutečně zjištěném stavu 
závad. Identifikuje-li Poskytovatel, že skutečný stav závad neodpovídá 
předpokládanému rozsahu činností Běžné údržby uvedenému ve výzvě učiněné 
postupem podle čl. 4.3 Smlouvy o více jak 10 %, a současně se nejedná o vady na 
svislém dopravním značení č. 3131-3156, 3172 dle Přílohy č. 5 Smlouvy, informuje 
Objednatele o nezbytnosti upřesnění rozsahu činností Běžné údržby postupem 
specifikovaným v Příloze č. 5 Smlouvy. V ostatních případech je Poskytovatel oprávněn 
upřesnit rozsah činností Běžné údržby bez součinnosti Objednatele a v případě potřeby 
provést činnosti Běžné údržby k odstranění těchto závad ve zjištěném rozsahu s 
povinností zpracovat fotodokumentaci stavu závad před provedením činností Běžné 
údržby a po provedení činností Běžné údržby do Centrálního deníku.

4.5. Specifikace činností Běžné údržby uvedená ve výzvě učiněné postupem podle čl. 4.3 
Smlouvy, resp. v ní uvedený výčet činností Běžné údržby může být upřesněn nebo 
doplněn ze strany Poskytovatele o další činnosti Běžné údržby, které jsou nezbytné 
k odstranění všech závad zjištěných Poskytovatelem, a to bez součinnosti Objednatele. 
V případě potřeby je Poskytovatel oprávněn odstranit veškeré jim zjištěné závady 
provedením činností Běžné údržby k tomu nezbytných s povinností zpracovat

Stránka 8 z 33



fotodokumentaci stavu závad před provedením činností Běžné údržby a po provedení 
činností Běžné údržby do Centrálního deníku.

4.6. Bez zbytečného odkladu po provedení jednotlivých činností Běžné údržby uvedených 
ve výzvě podle čl. 4.3 Smlouvy a provedených v souladu s postupem dle čl. 4.5 
Smlouvy, nejpozději však do 48 hodin od jejich provedení, je Poskytovatel povinen 
každou jím odstraněnou vadu zaznamenat do Centrálního deníku postupem 
specifikovaným v Příloze č. 5 Smlouvy.

4.7. Poskytovatel není odpovědný za prodlení s provedením jednotlivých prací Běžné 
údržby uvedených ve výzvě podle čl. 4.3 Smlouvy a provedených v souladu s postupem 
dle čl. 4.5 Smlouvy v případě, že splnění jednotlivých prací Běžné údržby je mu 
znemožněno v důsledku nefunkčnosti Centrálního deníku a současně o této chybě 
Poskytovatel bezprostředně vyrozumí Objednatele prostřednictvím Helpdesku 
(https://podpora-it.rsd.cz/) nebo datové schránky či elektronické pošty na kontaktní 
údaje Smluvních stran uvedené v úvodním ustanovení Smlouvy týkajícím se 
identifikace Smluvních stran. Součástí takového vyrozumění musí být snímek 
obrazovky (tzv. printscreen) vyobrazující nefunkčnost Centrálního deníku.

4.8. Součástí Běžné údržby je rovněž zajišťování opatření pro bezpečnost silničního provozu 
(BSP) odstraňováním Závad ve sjízdnosti způsobených dopravními nehodami, 
vandalismem nebo přírodními vlivy po celou dobu plnění předmětu Smlouvy.

4.9. Poskytovatel je povinen provádět výjezdy pro neprodlené zajištění Závad ve sjízdnosti 
Silnic pomocí přenosného dopravního značení, případně jejich odstranění (výjezdy 
BSP), a to v následujících lhůtách, počítaných od okamžiku nahlášení závady na 
dispečink:

(a) výjezd na místo závady do 60 minut;

(b) zahájení zásahu v místě závady do 120 minut.

4.10. Bez zbytečného odkladu po provedení jednotlivých prací Běžné údržby v rámci výjezdu 
BSP, nejpozději však do 48 hodin od jejich provedení, je Poskytovatel povinen každou 
j ím odstraněnou vadu zaznamenat do Centrálního deníku postupem specifikovaným v 
Příloze č. 5 Smlouvy.

4.11. Bližší specifikace Běžné údržby, kterou je Poskytovatel povinen zajistit, je uvedena 
v Příloze č. 5 Smlouvy.

4.12. Činnosti prováděné v rámci Běžné údržby musejí splňovat kvalitativní podmínky dle 
příslušných Technických kvalitativních podmínek a Technických podmínek.

4.13. Poskytovatel je povinen provést inspekční jízdu ve smyslu Přílohy č. 5 Smlouvy, a to 
v případě spravované silnice I. třídy jedenkrát týdně a v případě spravované dálnice 
dvakrát týdně, a odstranit zjevné závady (např. narovnání dopravní značky, odklizení 
překážky apod.). Případné zjištěné závady, které nelze odstranit podle první věty tohoto 
článku, Poskytovatel zaznamená do Centrálního deníku a v případě potřeby i označí a 
případně nahlásí příslušné krajské Správě/Závodu Objednatele postupem 
specifikovaným v Příloze č. 5 Smlouvy k zabezpečení jejich odstranění. Činnosti podle 
tohoto článku je Poskytovatel povinen zajistit prostřednictvím dvou svých pracovníků.

Stránka 9 z 33

https://podpora-it.rsd.cz/


4.14. Bez zbytečného odkladu po odstranění zjevných vad v rámci inspekčních jízd, 
nejpozději však do 48 hodin od jejich odstranění, je Poskytovatel povinen každou jím 
odstraněnou vadu zaznamenat do Centrálního deníku postupem specifikovaným 
v Příloze č. 5 Smlouvy.

4.15. Poskytovatel bere na vědomí, že součástí Běžné údržby nejsou činnosti tvořící souvislou 
údržbu a opravy ve smyslu § 9 odst. 5 a 6 Vyhlášky, s výjimkou činností, které jsou 
jako součást Běžné údržby uvedeny v Příloze č. 5 Smlouvy.

V.
ZIMNÍ ÚDRŽBA A JEJÍ ROZSAH

5.1. Poskytovatel je povinen zajistit provádění Zimní údržby Silnic včetně jejich součástí a 
příslušenství v Zimním období, ale též i v Mimozimním období, v rozsahu a způsobem 
stanoveným Smlouvou, Zákonem o pozemních komunikacích a Vyhláškou, zejména 
podle příloh č. 6, 7 a 8 Vyhlášky a Příloh č. 4 a 5 Smlouvy. Poskytovatel bude provádět 
Zimní údržbu podle schváleného PZÚ.

5.2. Pokud vznikne zimní povětrnostní situace v Mimozimním období, je Poskytovatel 
povinen provést činnosti Zimní údržby potřebné k odstranění nebo zmírnění vzniklé 
Závady ve sjízdnosti Silnic ve stejných lhůtách, jaké jsou stanoveny pro Zimní období 
(čl. 5.5 Smlouvy). Při vzniku této situace v Mimozimním období se navíc uplatní 
závazná pravidla dispečerské služby, jež jsou popsána v Příloze č. 5 Smlouvy.

5.3. Poskytovatel je povinen zpracovat na podkladě Návrhu Plánu zimní údržby 
předloženého v rámci Zadávacího řízení jako podmínka pro uzavření Smlouvy PZÚ 
podle § 42 a přílohy č. 6 Vyhlášky a podle Přílohy č. 4 Smlouvy a takto zpracovaný 
PZÚ předložit každoročně nejpozději do 30. září kalendářního roku, v němž nastává 
Zimní období, ke schválení Objednateli. V případě, že předložený PZÚ nebude schvá
len, je Poskytovatel povinen upravit nebo přepracovat PZÚ dle připomínek Objednatele 
a opětovně jej předložit Objednateli ke schválení, a to nejpozději do 5 pracovních dnů 
od obdržení písemných připomínek Objednatele. Schválením návrhu PZÚ 
Objednatelem se PZÚ stává pro Poskytovatele závazným. Pokud v průběhu platnosti 
PZÚ vyvstane potřeba jeho změny, je Poskytovatel povinen změny PZÚ provést a 
změněnou verzi předložit Objednateli ke schválení, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 kalendářních dnů od okamžiku, kdy prokazatelně nastala 
skutečnost vyvolávající potřebu změny PZÚ. Okamžikem schválení se změněný PZÚ 
stává pro Poskytovatele závazným.

5.4. Poskytovatel je povinen zajistit provádění Zimní údržby za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy. Poskytovatel je zejména povinen v rámci Zimní údržby 
zajistit dodržování postupů a technologií podle § 43 a 44 a přílohy č. 7 Vyhlášky a 
provádět opatření před zahájením Zimní údržby dle přílohy č. 7 Vyhlášky.

5.5. Poskytovatel je při provádění Zimní údržby v Zimním období povinen dodržovat lhůty 
stanovené v § 45 Vyhlášky, přičemž všechny tyto lhůty pro všechny udržované Silnice 
platí po celých 24 hodin. V případě, že po uzavření Smlouvy dojde k legislativní úpravě 
lhůt dle předchozí věty, je Poskytovatel povinen dodržovat nové lhůty uvedené ve

Stránka 10 z 33



Vyhlášce či jiných právních předpisech. V Mimozimním období, kdy bude nutné zajistit 
činnosti Zimní údržby, se lhůty uvedené v první větě uplatní pouze pro dispečerský 
obvod, na jehož dispečerském pracovišti se bude nacházet oblastní dispečer; pro ostatní 
dispečerské obvody v Mimozimním období budou lhůty upraveny, a to způsobem 
uvedeným v Příloze č. 5 Smlouvy.

5.6. V PZÚ bude dále stanoven postup a technologie prací, řešení kalamitní situace a 
potřebné množství posypových materiálů na údržbu Silnic. V PZÚ bude stanoven i 
způsob získávání meteorologických zpráv a předpovědí. Dále bude PZÚ obsahovat 
údaje o sjednaných výpomocích v době kalamitní situace.

5.7. Poskytovatel je povinen vést v elektronické podobě denní záznamy o Zimní údržbě 
(deník Zimní údržby) podle přílohy č. 8 Vyhlášky a Přílohy č. 5 Smlouvy, a to 
s využitím centrální webové aplikace Objednatele -  Centrálního deníku dle Přílohy č. 5 
Smlouvy. Objednatel se zavazuje zajistit funkčnost uvedené webové aplikace nezbytné 
k tomu, aby Poskytovatel mohl plnit povinnosti dle tohoto článku V Smlouvy.

5.8. Poskytovatel je v Zimním období povinen předávat aktuální informace o počasí, stavu 
povrchu vozovek a Sjízdnosti Silnic prostřednictvím Centrálního deníku.

5.9. Poskytovatel je povinen prostřednictvím Centrálního deníku předávat Objednateli denní 
informace o rozsahu provedených technologií Zimní údržby a výši spotřeby posypových 
materiálů na údržbu Silnic.

5.10. Poskytovatel je povinen v souladu s přílohou č. 8 Vyhlášky předložit Objednateli vždy 
nejpozději do jednoho měsíce od skončení příslušného Zimního období písemné 
vyhodnocení Zimní údržby v daném Zimním období.

VI.
TECHNICKÁ PŘIPRAVENOST POSKYTOVATELE K PLNĚNÍ SMLOUVY

6.1. Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy disponovat 
minimálním počtem dispečerských pracovišť a dispečerů splňujících požadavky na 
kvalifikaci podle čl. 4.4 písm. a) Zadávací dokumentace, a to v rozsahu stanoveném 
v Příloze č. 5 Smlouvy. Tuto skutečnost je Poskytovatel povinen kdykoli na vyžádání 
Objednatele prokázat, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele.

6.2. Poskytovatel je povinen zabezpečit minimální požadované množství mechanismů, 
minimální požadovanou velikost skladových prostor, minimální počty požadovaných 
sněhových tyčí, minimální délky umisťovaných zásněžek a posypový materiál, a to 
nejpozději od 10. pracovního dne předcházejícího Dni zahájení plnění do skončení 
účinnosti Smlouvy minimálně v rozsahu a podle podmínek stanovených v Přílohách č. 
5, 6 a 7 Smlouvy. Poskytovatel bude plnění Služeb zajišťovat prostřednictvím 
technického vybavení uvedeného v Příloze č. 10 Smlouvy; v případě nutnosti výměny 
některého technického vybavení uvedeného v Příloze č. 10 Smlouvy bude tato příloha 
Smlouvy aktualizována, a to bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. Výměna 
technického vybavení musí být vždy odsouhlasena Objednatelem, přičemž technické 
vybavení je možné nahradit technickým vybavením, které bude naplňovat požadavky

Stránka 11 z 33



uvedené v čl. 4.6.2 Zadávací dokumentace a v Příloze č. 6 a 7 Smlouvy; součástí 
oznámení o výměně musí být doklady dle čl. 15.3 písm. b) a případně i c) Zadávací 
dokumentace.

6.3. Po celou dobu účinnosti Smlouvy musí mít Poskytovatel ze 100 % dedikováno na plnění 
této Smlouvy technické vybavení, a to konkrétně sypače, přičemž tyto sypače nemohou 
být využívány Poskytovatelem pro plnění jiného smluvního vztahu uzavřeného 
s Objednatelem. Pro naplnění této povinnosti má Poskytovatel možnost provést výměnu 
sypačů, kterými byla prokázána technická kvalifikace dle čl. 4.6.2 Zadávací 
dokumentace, a to postupem dle čl. 6.4 Smlouvy. Po provedené výměně musí nové 
sypače vyhovovat požadavkům technické kvalifikace dle čl. 4.6.2 Zadávací 
dokumentace, přičemž Poskytovatel je povinen současně k takto vyměněným sypačům 
doložit doklady dle čl. 15.3 písm. a), b) a c) Zadávací dokumentace.

6.4. Pokud Poskytovatel identifikuje potřebu výměny sypače ve smyslu čl. 6.3 Smlouvy, je 
povinen do 25 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy doložit Objednateli, že disponuje 
novým sypačem, který není využíván v jiném smluvním vztahu, který má Poskytovatel 
uzavřený s Objednatelem; Poskytovatel je v uvedené lhůtě povinen předložit 
Objednateli i doklady uvedené v čl. 6.3 Smlouvy. Pokud Poskytovatel svoji povinnost 
uvedenou v předchozí větě tohoto článku Smlouvy nesplní, ačkoliv ji splnit měl (tzn. že 
je patrné, že sypač je využíván již v jiném smluvním vztahu uzavřeném 
s Objednatelem), učiní Objednatel vůči Poskytovateli písemnou výzvu, jejíž součástí 
bude dodatečná lhůta 5 kalendářních dnů, v níž bude Poskytovatel povinen svoji 
povinnost dle věty první tohoto článku Smlouvy dodatečně splnit. V případě, 
že Poskytovatel ani v této dodatečné lhůtě neučiní výměnu sypače a nedoloží k němu 
potřebné doklady dle čl. 6.3 Smlouvy, bude ze strany Objednatele přistoupeno 
k uplatnění sankce ve smyslu čl. 14.11 Smlouvy. Objednatel současně učiní vůči 
Poskytovateli další písemnou výzvu, jejíž součástí bude doplňující dodatečná lhůta 5 
kalendářních dnů, v níž bude Poskytovatel povinen svoji povinnost dle věty první tohoto 
článku Smlouvy dodatečně splnit. V případě, že Poskytovatel ani v této doplňující 
dodatečné lhůtě neučiní výměnu sypače a nedoloží k němu potřebné doklady dle čl. 6.3 
Smlouvy, bude ze strany Objednatele znovu přistoupeno k uplatnění sankce ve smyslu 
čl. 14.11 Smlouvy a současně Objednateli vznikne právo k odstoupení od Smlouvy dle 
čl. 17.2.8 Smlouvy.

6.5. Poskytovatel je povinen nejpozději 10 pracovních dnů před Dnem zahájení plnění

(a) předložit Objednateli doklady prokazující splnění podmínek podle čl. 6.2 
Smlouvy, pokud jde o minimální počty požadovaných sněhových tyčí, 
minimální délky umisťovaných zásněžek a posypový materiál;

(b) vyzvat Objednatele k fyzické kontrole splnění ostatních podmínek podle čl. 6.2 
Smlouvy v místě a čase předem určeném Poskytovatelem s tím, že kontrola se 
musí uskutečnit v pracovní den mezi 8:00 a 16:00, a to nejpozději jeden 
pracovní den před Dnem zahájení plnění.

6.6. Objednatel má právo kdykoli v průběhu plnění Smlouvy zkontrolovat v místě předem 
určeném Poskytovatelem stav vybavení minimálním počtem mechanismů a minimální 
požadovanou velikostí skladových prostor a vyžádat si doklady a informace o

Stránka 12 z 33



mechanismech a skladových prostorách v rozsahu dle čl. 15.3 písm. b) a čl. 15.4 
Zadávací dokumentace, množství a kvalitě posypového materiálu, počtu sněhových tyčí 
a délce umisťovaných zásněžek. Poskytovatel je povinen takovou kontrolu Objednateli 
umožnit a doklady Objednateli předložit, a to do 10 pracovních dnů od vyžádání 
kontroly a/nebo dokladů.

6.7. Poskytovatel je povinen po celou dobu plnění Smlouvy zajistit, že technické vybavení, 
které nebude vstupovat do hodnocení, resp. do hodnotícího kritéria s názvem „Zapojení 
ekologicky šetrných vozidel do plnění veřejné zakázky“ dle čl. 8.4 Zadávací 
dokumentace, bude splňovat emisní normu EURO 5/EURO V nebo nebude ke Dni 
zahájení plnění starší 15 let.

6.8. Porušení kterékoli z povinností Poskytovatele stanovených v tomto článku VI Smlouvy 
je považováno za porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 
Občanského zákoníku.

VII.
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K ZABEZPEČENÍ ÚDRŽBY SILNIC

7.1. Za Krizových stavů je Poskytovatel povinen provádět Běžnou údržbu a Zimní údržbu 
Silnic v rozsahu podle Smlouvy a plnit případné další povinnosti při údržbě Silnic 
v Krizových stavech podle příslušných právních předpisů, nebo k jejichž plnění bude 
Poskytovatel vyzván Objednatelem.

7.2. Poskytovatel je pro účely poskytování Služeb podle Smlouvy povinen zajistit činnost 
dispečinku prostřednictvím certifikovaných dispečerů, kteří budou odpovědní za 
provádění řádného plnění předmětu Smlouvy v rozsahu podle Přílohy č. 5 Smlouvy, a 
to jak v Zimním období, tak v Mimozimním období.

7.3. Poskytovatel je povinen k Běžné údržbě a Zimní údržbě používat pouze vozidla 
vybavená systémem GPS podle Příloh č. 5 a 7 Smlouvy.

7.4. Poskytovatel je povinen bezodkladně oznamovat Objednateli všechny okolnosti 
významné z hlediska správy a údržby Silnic, které zjistí při plnění Smlouvy, zejména:

(a) změny stavebně-technického stavu Silnic,

(b) Závady ve sjízdnosti Silnic,

(c) následky kalamitních situací, havárií a obdobných událostí.

7.5. Poskytovatel je v případě potřeby povinen zajistit opatření k usměrnění dopravy na 
závadných úsecích Silnic stanovená v § 9 odst. 2 Vyhlášky a způsob a rozsah těchto 
opatření neprodleně ohlásit Objednateli a ve Vyhláškou stanovených případech také 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu.

VIII.
STANOVENÍ CENY ZA SLUŽBY

8.1. Objednatel uhradí Poskytovateli cenu za poskytnuté Služby podle následujících 
ustanovení.

Stránka 13 z 33



8.2. Cena za Běžnou údržbu a Zimní údržbu je Smluvními stranami stanovena cenami za 
skutečně provedené a řádně vykázané práce za příslušný kalendářní měsíc podle 
jednotkových cen stanovených v Příloze č. 3 Smlouvy, přičemž její celková výše za 
celou dobu trvání této Smlouvy nepřesáhne 190 763 235,- Kč bez DPH.

8.3. Mýtné bude Poskytovateli hrazeno na základě skutečně vynaložených nákladů na plnění 
Smlouvy dle předloženého výkazu Mýtného a jejich souladu se záznamem GPS.

8.4. Výkony pro fakturaci budou vykazovány výhradně na základě údajů ze systému GPS. 
Výkony nepodložené záznamem z GPS nebudou Poskytovateli propláceny.

8.5. K ceně za Služby bude připočtena DPH podle příslušných právních předpisů, 
s výjimkou Služeb, na které se v souladu s příslušnými právními předpisy vztahuje 
režim přenesení daňové povinnosti.

8.6. Cena za předmět plnění podle Smlouvy je cenou nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré 
náklady Poskytovatele.

8.7. Poskytovatel je povinen dodržet dvanáctiměsíční Finanční plán údržby sestavený 
v souladu s požadavky dle Přílohy č. 4 Smlouvy a schválený Objednatelem. Pokud 
v průběhu platnosti FPÚ vyvstane potřeba jeho změny, je Poskytovatel povinen bez 
zbytečného odkladu změny plánu provést a změněnou verzi předložit Objednateli ke 
schválení. Okamžikem schválení se změněný FPÚ stává pro Poskytovatele závazným.

8.8. Cena za poskytované Služby může být měněna pouze v závislosti na vývoji (i) inflace, 
(ii) ceny motorové nafty a (iii) indexu dovozních cen, a to dle dále stanovených pravidel 
na základě dat uveřejněných ČSÚ. Těmito změnami není dotčena maximální celková 
cena za Služby uvedená v čl. 8.2 Smlouvy, která zůstává po celou dobu trvání této 
Smlouvy neměnná.

8.9. Počínaje kalendářním rokem 2026 budou za podmínek stanovených touto Smlouvou 
položkové ceny uvedené v čl. 8.10 Smlouvy každoročně upraveny (tzn. zvýšeny nebo 
sníženy) o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, zveřejněnou pro uplynulý kalendářní rok ČSÚ, a to s účinností od 
prvního dne měsíce následujícího po zveřejnění uvedené míry inflace ČSÚ.

8.10. U položek 2125 a 2132 se indexuje 50 % jednotkové ceny položky dle míry inflace 
podle čl. 8.9 Smlouvy. U položky 1301 se indexuje 60 % jednotkové ceny položky dle 
míry inflace podle čl. 8.9 Smlouvy. U položky 1311 a všech ostatních položek Běžné 
údržby se indexuje 100 % jednotkové ceny položky dle míry inflace podle čl. 8.9 
Smlouvy.

8.11. Pro účely výpočtu indexu ceny motorové nafty se použijí údaje v Tabulce č. 8 
(Průměrné ceny pohonných hmot za jednotlivé měsíce příslušných roků) v rámci 
produktu „Indexy spotřebitelských cen (životních nákladů) - základní členění“ pro 
příslušný kalendářní měsíc, uveřejněného ČSÚ na webové stránce: 
https://www.czso.cz/csu/czso/katalog-produktu. Tabulka obsahuje ceny motorové nafty 
v Kč/litr s platností pro celou ČR. Index ceny motorové nafty se určí jako podíl aktuální 
ceny motorové nafty k datu indexace a ceny motorové nafty k datu zahájení Zadávacího

Stránka 14 z 33

https://www.czso.cz/csu/czso/katalog-produktu


řízení. Pro účely výpočtu nové ceny položky podle tohoto článku se použije následující 
vzorec:

PC Np f tM  PC
CN = CP x [ l -  +  —  x  
N P 100 Pp H M  100

kde:

Cn je nová cena položky

Cp je původní cena položky stanovená v Příloze č. 3 Smlouvy 

PC je procento indexace položky (10 %, 50 % nebo 65 %) dle čl. 8.12 Smlouvy 

Pphm je cena motorové nafty k datu zahájení Zadávacího řízení, tj. 37 Kč/l 

Nphm je cena motorové nafty k datu indexace dle čl. 8.13 Smlouvy, zveřejněná ČSÚ

8.12. Dle indexu ceny motorové nafty, a to bez ohledu na druh pohonných hmot používaných 
Poskytovatelem, se provádí indexace

8.12.1. u položek 1612 a 1623 tak, že se indexuje 10 % jednotkové ceny položky;

8.12.2. u položek 2125 a 2132 tak, že se indexuje 50 % jednotkové ceny položky; a

8.12.3. u položek 1111, 1112, 1131, 1132, 1181, 1182, 1231, 1233, 1241, 1251, 1261, 
1262, 1263, 1272, 1613 a 1624 tak, že se indexuje 65 % jednotkové ceny položky.

8.13. Indexace cen podle čl. 8.11 a 8.12 Smlouvy bude prováděna dvakrát ročně, a to (i) před 
zimní sezónou v měsíci říjnu (na základě dat ČSÚ o ceně motorové nafty za měsíc 
září daného roku) s platností ceníku od 1. listopadu a dále (ii) v měsíci dubnu (na základě 
dat ČSÚ o ceně motorové nafty za měsíc březen daného roku) s platností ceníku od 
1. května.

8.14. U položek 1711, 1713, 1721, 1723 a 1731 bude prováděna indexace jednotkových cen 
jedenkrát ročně, a to na základě meziročního indexu dovozních cen pro měsíc červen 
příslušného roku, uvedeného v kapitole 25 „Sůl; síra; zeminy, kameny; sádrovcové 
mater., vápno a cement“, který ČSÚ publikuje na svých webových stránkách v tzv. 
Veřejné databázi v sekci Statistiky -  Ceny, inflace -  Ceny vývozu a dovozu -  Indexy 
cen vývozu a dovozu podle kapitol harmonizovaného systému1. Indexováno bude 100 
% jednotkové ceny položky s účinností nové ceny od prvního dne měsíce následujícího 
po zveřejnění uvedeného indexu.

8.15. Nově určená jednotková cena postupem indexace dle Smlouvy bude vždy stanovena 
zaokrouhlením výsledné hodnoty po indexaci na dvě desetinná místa.

8.16. Uplatní-li Objednatel výhradu rozšíření či zúžení rozsahu Silnic podle čl. 3.3 Smlouvy, 
bude cena za položku 1301 (Paušál ZÚ) upravena postupem stanoveným v Příloze č. 4 
Smlouvy (4.3. Finanční plán údržby a změny rozsahu Silnic). Součástí oznámení 
Objednatele o uplatnění výhrady podle čl. 3.3 Smlouvy bude též upravená výše ceny 
položky 1301; dodatek ke Smlouvě se v tomto případě neuzavírá.

1 https ://vdb.czso. cz/vdbvo2/faces/cs/index.isf?page=statistikv&katalo g=31781

Stránka 15 z 33

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky&katalog=31781


IX.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

9.1. K řádně vystavené faktuře Poskytovatele na cenu za poskytnuté Služby musí být 
připojen Akceptační protokol podepsaný Objednatelem, který bude obsahovat úplný 
soupis činností vykonaných v předmětném období (kalendářní měsíc) v členění dle 
jednotlivých položek uvedených v Příloze č. 5 Smlouvy. Akceptační protokol je 
generován v prostředí Centrálního deníku. Objednatel může odmítnout podepsání 
Akceptačního protokolu v případě, že nebyly provedeny všechny uvedené činnosti, 
v případě rozporu vykázaných činností s prvotními doklady nebo v případě překročení 
adekvátního provádění Zimní údržby v Zimním období dle čl. 7.5.1 Přílohy č. 5 
Smlouvy. Bez podepsaného Akceptačního protokolu Objednatelem nevznikne 
Poskytovateli právo fakturovat cenu za poskytnuté Služby, resp. nárok na zaplacení 
ceny za Služby.

9.2. Veškeré faktury za plnění předmětu Smlouvy musí být vystaveny Poskytovatelem 
v souladu s platnými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly na splatnosti řádně 
vystavené faktury, obsahující veškeré náležitosti daňového dokladu, zejména podle § 29 
Zákona o DPH, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu § 435 Občanského zákoníku, 
v délce 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli, za podmínky připojení 
veškerých příloh požadovaných touto Smlouvou. Faktura dále musí obsahovat 
evidenční číslo Smlouvy, název Veřejné zakázky a ISPROFIN / ISPROFOND.

9.3. Pokud faktura nebude obsahovat všechny úplné a správné požadované údaje a 
náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně a/nebo neúplně, je 
Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit 
k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou ceny za Služby. 
Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
kalendářních dnů ode dne vrácení původní (chybné) faktury s novou lhůtou splatnosti 
v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli. Postup 
podle tohoto článku lze provést i opakovaně.

9.4. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

9.5. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře.

9.6. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu za Služby poskytnuté podle této Smlouvy.

9.7. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že 
Poskytovatel je Nespolehlivým plátcem. V případě, že správce daně rozhodne o tom, že 
Poskytovatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat 
Objednatele do 3 kalendářních dnů. Stane-li se Poskytovatel Nespolehlivým plátcem, 
uhradí Objednatel Poskytovateli za Služby nepodléhající dle příslušných právních 
předpisů režimu přenesení daňové povinnosti pouze základ daně, přičemž DPH bude 
Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho 
úhradě této DPH příslušnému správci daně.

Stránka 16 z 33



9.8. Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu 
k danému plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

X.
PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

10.1. Smluvní strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k předcházení vzniku škod a 
k minimalizaci rozsahu vzniklých škod.

10.2. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu poskytování Služeb dle 
Smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě, 
přičemž limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 
40 000 000,- Kč. Kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu dokládající splnění 
povinnosti dle předchozí věty je Poskytovatel povinen předložit Objednateli nejpozději 
1 pracovní den přede Dnem zahájení plnění a dále kdykoli v průběhu plnění Smlouvy 
na vyžádání Objednatele, a to do 5 pracovních dnů od obdržení písemné žádosti 
Objednatele. Porušení kterékoli povinnosti Poskytovatele podle tohoto článku je 
považováno za porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 Občanského 
zákoníku.

10.3. V případě, že Objednateli nebo Ministerstvu dopravy vznikne povinnost nahradit třetí 
osobě za Poskytovatele jakoukoliv škodu, zejména škodu ve smyslu § 27 odst. 2 Zákona 
o pozemních komunikacích nebo škodu vzniklou při plnění povinností Poskytovatele 
podle Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli nebo Ministerstvu dopravy 
veškeré náklady, které Objednatel nebo Ministerstvo dopravy vynaložili na náhradu 
škody třetí osobě, včetně veškerých účelně vynaložených nákladů s takovou náhradou 
škody souvisejících. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli nebo Ministerstvu 
dopravy rovněž veškeré náklady, které Objednatel nebo Ministerstvo dopravy vynaloží 
v souvislosti se zaplacením pokuty či jiné správní sankce, která bude Objednateli nebo 
Ministerstvu dopravy pravomocně uložena v důsledku prokázaného porušení povinnosti 
Poskytovatele dle Smlouvy nebo Zákonné povinnosti Poskytovatele, včetně částky 
odpovídající takové pokutě nebo jiné správní sankci. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že za správní sankci podle předchozí věty se 
považuje i finanční postih uložený Objednateli Státním fondem dopravní infrastruktury 
za závadu způsobenou uvedeným porušením povinnosti Poskytovatele.

10.4. Smluvní strany se dohodly na omezení maximální celkové výše náhrady škody 
způsobené porušením této Smlouvy nebo Zákonné povinnosti Poskytovatele částkou 
40 000 000,- Kč.

XI.
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

11.1. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, 
podle nej lepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele 
a postupovat v souladu s jeho pokyny a s pokyny jím pověřených osob.

Stránka 17 z 33



11.2. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy dodržovat příslušné právní 
předpisy a vnitrorezortní předpisy vydané Objednatelem a Ministerstvem dopravy dle 
článků 1 a 2 Přílohy č. 5 Smlouvy. Poskytovatel má povinnost se s těmito předpisy 
seznámit a průběžně sledovat jejich změny. Za předpokladu, že Objednatel umožnil 
Poskytovateli seznámit se s příslušnými vnitrorezortními předpisy a jejich změnami 
(například jejich uveřejněním prostřednictvím internetu), nemá neznalost těchto 
předpisů vliv na odpovědnost Poskytovatele za škody vzniklé jejích porušením.

11.3. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy dodržovat pravidla bezpečnosti 
práce na dálnicích a silnicích dle předpisů uvedených v článku 2 Přílohy č. 5 Smlouvy.

11.4. Poskytovatel je povinen podávat Objednateli průběžné aktuální informace o plnění 
předmětu Smlouvy.

11.5. Poskytovatel se zavazuje dodržet Závazný podíl jízd ekologicky šetrnými vozidly 
v každém jednotlivém kalendářním měsíci, v němž budou poskytovány Služby. 
Závazek Poskytovatele dle předchozí věty je splněn, jestliže dosažený Podíl jízd 
ekologicky šetrnými vozidly v daném kalendářním měsíci je roven nebo je vyšší než 
Závazný podíl jízd ekologicky šetrnými vozidly.

11.6. Dodržování Závazného podílu jízd ekologicky šetrnými vozidly splňujících normu 
EURO 6/EURO VI (případně STAGE V v odpovídajících případech) nebo vyšší bude 
Objednatelem sledováno na základě údajů ze systému GPS příslušných Vozidel 
zaznamenaných v Centrálním deníku.

11.7. Poskytovatel je povinen za účelem uvedeným v čl. 11.6 Smlouvy předložit Objednateli 
každoročně do 30. září seznam všech Vozidel, která bude využívat k poskytování 
Služeb v následujícím ročním období (od 1. 10. daného kalendářního roku do 30. 9. 
následujícího kalendářního roku) s uvedením typu Vozidla, jeho státní poznávací 
značky nebo registrační značky a údaj e o emisní normě, kterou Vozidlo splňuje, a tento 
seznam aktualizovat, změní-li se v průběhu daného ročního období údaje v něm 
uvedené.

11.8. Do doby, než Poskytovatel splní povinnost uvedenou v článku 11.7 Smlouvy, se hledí 
na Vozidla, jichž se toto nesplnění povinnosti týká, jako by nesplňovala emisní normu 
EURO 6/EURO VI (případně STAGE V v odpovídajících případech) -  tzn. že jejich 
jízdy nebudou započítávány do výpočtu Podílu jízd ekologicky šetrnými vozidly.

11.9. Poskytovatel je povinen vést odděleně průkazné prvotní doklady vztahující se k plnění 
Smlouvy a umožnit Objednateli jejich kontrolu.

11.10. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda Poskytovatel plní řádně své povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy a zda vykázaný a fakturovaný rozsah prací odpovídá 
skutečnosti. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli veškerou potřebnou 
součinnost, zejména umožnit přístup do svých objektů, bezodkladně poskytovat 
vyžádané informace a předkládat vyžádané dokumenty související s plněním předmětu 
Smlouvy a povinností Poskytovatele vyplývajících ze Smlouvy, a to nejpozději do 3 
pracovních dnů od doručení písemné žádosti Objednatele. V případě, že Objednatel 
zjistí nedostatky při plnění předmětu Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel tyto nedostatky 
odstranit v přiměřeném termínu stanoveném Objednatelem a bez nároku na zvýšení

Stránka 18 z 33



sjednané ceny. V případě zjištěného rozporu mezi skutečným plněním a vykázaným a 
fakturovaným rozsahem prací je Objednatel oprávněn odečíst zjištěnou částku 
odpovídající neprovedenému plnění z fakturované částky za měsíc následující po tomto 
zjištění.

11.11. Objednatel je oprávněn pověřit třetí osobu k provádění kontroly řádného plnění 
povinností Poskytovatele vyplývajících ze Smlouvy. Pověření se stane vůči 
Poskytovateli účinným, jakmile mu bude doručeno písemné oznámení Objednatele 
obsahující označení třetí osoby, která byla pověřena podle předchozí věty, s informací 
o tom, k jakým konkrétním úkonům byla pověřena. Poskytovatel je povinen poskytnout 
takové třetí osobě veškerou potřebnou součinnost.

11.12. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost 
k naplnění účelu Smlouvy.

11.13. Poskytovatel bere na vědomí, že není oprávněn pronajímat či j akkoliv zatěžovat stavby 
a pozemky Silnic ve prospěch třetích osob ani činit úkony dle § 25 Zákona o pozemních 
komunikacích.

11.14. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího výslovného písemného souhlasu 
Objednatele postoupit nebo převést na jakoukoliv třetí osobu jakákoliv práva či 
povinnosti vyplývající ze Smlouvy ani postoupit tuto Smlouvu jako celek třetí osobě. 
Poskytovatel není oprávněn jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči 
Objednateli vyplývající ze Smlouvy proti peněžitým pohledávkám Objednatele vůči 
Poskytovateli.

11.15. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu plnění Smlouvy zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 
poddodavateli). Poskytovatel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se 
na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 
Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 
poddodavateli), budou proškoleny z problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (BOZP) a že budou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky 
dle platných právních předpisů, je-li používání osobních ochranných pracovních 
prostředků s ohledem na povahu konkrétních prací vyžadováno. V případě, že 
Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné 
moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného 
obdobného protiprávního jednání v oblasti zaměstnanosti nebo bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, je Poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně 
jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené

Stránka 19 z 33



po dohodě s Objednatelem. V případě nesplnění této povinnosti je Objednatel oprávněn 
od této Smlouvy odstoupit.

11.16. Poskytovatel musí po celou dobu trvání Smlouvy sjednat a dodržovat srovnatelné 
smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými poddodavateli 
s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou podmínky 
sjednané v této Smlouvě.

11.17. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit dodržování právních 
předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální 
politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a 
výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem 
a jinými jeho činnostmi, a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody 
z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

11.18. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání na úseku ochrany životního prostředí, je Poskytovatel 
povinen:

11.18.1. o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat 
Objednatele;

11.18.2. přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento 
v přiměřené lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem 
zamezení opakování předmětného protiprávního jednání;

11.18.3. písemně informovat Objednatele o opatřeních dle čl. 11.18.2 Smlouvy, včetně 
jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li 
Objednatelem stanovena).

11.19. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

11.19.1. do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Poskytovatel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku či jiného závažného protiprávního jednání na úseku ochrany životního 
prostředí;

11.19.2. pokud Poskytovatel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. 11.18.2 Smlouvy 
a ke zjednání nápravy Poskytovatelem nedojde ani na základě písemné výzvy 
Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na 
možnost odstoupení od Smlouvy Objednatel Poskytovatele výslovně upozorní;

11.19.3. v případě opakovaného porušení povinnosti Poskytovatele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

11.19.4. v případě, že Poskytovatel uvede v písemné informaci dle čl. 11.18.1 a 11.18.3 
Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Stránka 20 z 33



11.20. Poskytovatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií 
v rámci tzv. Best Practices.

11.21. Poskytovatel se zavazuje umožnit a preferovat zaměstnání osob znevýhodněných na 
trhu práce v případě, že bude v rámci plnění předmětu Smlouvy poptávat pozice, které 
zaměstnání takových osob umožňují, pokud se takové osoby budou o zaměstnání 
ucházet.

11.22. Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné plnění Smlouvy a poskytovat mu nezbytnou součinnost k řádnému a 
včasnému plnění Smlouvy.

11.23. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o tom, že se dozvěděl o 
některé z následujících skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

(a) Poskytovatel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým Poskytovatel 
prokazoval kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na 
poskytování Služeb podílem vyšším než 10 % celkové ceny za Služby uvedené 
v čl. 8.2 Smlouvy, rozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské federace,

(b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů Poskytovatele nebo některého z 
jeho výše specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 
50 % přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo 
fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
přičemž se vlastnické podíly sčítají,

(c) Poskytovatel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal 
jednat jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo 
fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

(d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 
Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve 
smyslu přímo použitelných nařízeních EU [zejména nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních 
prostředků, které Poskytovatel obdrží od Objednatele za poskytnutí Služeb.

XII.
PODDODAVATELÉ A REALIZAČNÍ TÝM

12.1. Poskytovatel je povinen zajistit plnění Služeb prostřednictvím osob, které mají 
potřebnou kvalifikaci i zkušenosti k plnění svých úkolů. Poskytovatel je povinen zajistit 
plnění příslušné části Služeb pomocí poddodavatelů a jiných osob, jejichž 
prostřednictvím prokázal splnění kvalifikace v Zadávacím řízení, uvedených v Příloze 
č. 8 Smlouvy. V případě nutnosti nahrazení (výměny) některého člena realizačního

Stránka 21 z 33



týmu, uvedeného v Příloze č. 11 Smlouvy, bude tato příloha Smlouvy aktualizována, a 
to bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě.

12.2. Poskytovatel je povinen zajistit plnění Služeb prostřednictvím realizačního týmu 
tvořeného osobami na pozicích a splňujícími požadavky na kvalifikaci podle čl. 4.4 
Zadávací dokumentace, případně osobami, kterými budou původní členové realizačního 
týmu, jimiž Poskytovatel prokázal kvalifikaci v Zadávacím řízení, v souladu 
s ustanoveními této Smlouvy nahrazeni.

12.3. Po celou dobu účinnosti Smlouvy musí být člen realizačního týmu (dispečer) ze 100 % 
dedikován na plnění této Smlouvy, tzn. že dispečer uvedený v Příloze č. 11 Smlouvy 
nemůže být využíván Poskytovatelem při plnění jiného smluvního vztahu uzavřeného s 
Objednatelem; ostatní členové realizačního týmu uvedení v Příloze č. 11 Smlouvy 
mohou být využívání i pro jiné činnosti v rámci Oblasti a pro jiné smluvní vztahy s 
Objednatelem. Pro naplnění této povinnosti má Poskytovatel možnost provést po 
uzavření Smlouvy výměnu členů realizačního týmu, kterými byla prokázána technická 
kvalifikace dle čl. 4.4 Zadávací dokumentace, a to postupem dle čl. 12.4 Smlouvy. Po 
provedené výměně musí noví členové realizačního týmu splňovat požadavky technické 
kvalifikace dle čl. 4.4 Zadávací dokumentace, přičemž ve vztahu k těmto novým členům 
týmu je nezbytné doložit doklady dle čl. 4.4 Zadávací dokumentace.

12.4. Pokud Poskytovatel identifikuje potřebu výměny člena realizačního týmu ve smyslu 
čl. 12.3 Smlouvy, je povinen do 25 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy doložit 
Objednateli, že disponuje novým členem týmu, který není využíván v jiném smluvním 
vztahu, který má Poskytovatel uzavřený s Objednatelem (s výjimkou jiného smluvního 
vztahu s Objednatelem na zimní a běžnou údržbu v rámci Oblasti v případě členů 
realizačního týmu vyjma dispečera uvedených v Příloze č. 11 Smlouvy); Poskytovatel 
je v uvedené lhůtě povinen předložit Objednateli i doklady uvedené v čl. 12.3 Smlouvy. 
Pokud Poskytovatel svoji povinnost uvedenou v předchozí větě tohoto článku Smlouvy 
nesplní, ačkoliv ji splnit měl (tzn. že je patrné, že člen realizačního týmu je využíván již 
v jiném smluvním vztahu uzavřeném s Objednatelem, s výjimkou jiného smluvního 
vztahu s Objednatelem na zimní a běžnou údržbu v rámci Oblasti v případě členů 
realizačního týmu vyjma dispečera uvedených v Příloze č. 11 Smlouvy), učiní 
Objednatel vůči Poskytovateli písemnou výzvu, jejíž součástí bude dodatečná lhůta 5 
kalendářních dnů, v níž je Poskytovatel povinen svoji povinnost dle věty první tohoto 
článku Smlouvy splnit. V případě, že Poskytovatel ani v této dodatečné lhůtě neučiní 
výměnu členů realizačního týmu a nedoloží k nim potřebné doklady dle čl. 12.3 
Smlouvy, bude ze strany Objednatele přistoupeno k uplatnění sankce ve smyslu 
čl. 14.12 Smlouvy. Objednatel současně učiní vůči Poskytovateli další písemnou výzvu, 
jejíž součástí bude doplňující dodatečná lhůta 5 kalendářních dnů, v níž bude 
Poskytovatel povinen svoji povinnost dle věty první tohoto článku Smlouvy dodatečně 
splnit. V případě, že Poskytovatel ani v této doplňující dodatečné lhůtě neučiní výměnu 
členů realizačního týmu a nedoloží k nim potřebné doklady dle čl. 12.3 Smlouvy, bude 
ze strany Objednatele znovu přistoupeno k uplatnění sankce ve smyslu čl. 14.12 
Smlouvy a současně Objednateli vznikne právo k odstoupení od Smlouvy dle čl. 17.2.9 
Smlouvy.

Stránka 22 z 33



12.5. Poskytovatel je během plnění Smlouvy oprávněn nahradit osobu (nejde o náhradu 
uvedenou v čl. 12.3 a 12.4 Smlouvy), jejímž prostřednictvím prokázal kvalifikaci 
v Zadávacím řízení (ať už se jedná o poddodavatele, člena realizačního týmu nebo jinou 
osobu), pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele a je povinen takovou 
osobu vždy nahradit osobou minimálně se stejnou kvalifikací, jakou disponovala osoba 
nahrazovaná. Objednatel bez vážných důvodů neodepře udělení souhlasu podle 
předchozí věty. Součástí oznámení Poskytovatele o nahrazení osoby, jejímž 
prostřednictvím prokázal kvalifikaci v Zadávacím řízení, musí být doklady prokazující 
splnění kvalifikace nahrazující osobou minimálně v rozsahu požadovaném 
v Zadávacím řízení.

12.6. Změnu poddodavatele, pomocí něhož Poskytovatel neprokazoval kvalifikaci 
v Zadávacím řízení, jakož i zapojení nového poddodavatele do plnění Smlouvy, je 
Poskytovatel povinen písemně oznámit Objednateli, a to vždy před zahájením plnění 
novým poddodavatelem.

12.7. V případě, že Poskytovatel využije při plnění Smlouvy třetí osoby, zůstává vůči 
Objednateli plně odpovědný za řádné a včasné plnění Smlouvy tak, jako kdyby Smlouvu 
plnil sám. Uzavření poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu Smlouvy 
nezbavuje Poskytovatele jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy.

12.8. Poskytovatel není oprávněn plnit prostřednictvím Poddodavatele činnosti posyp 
vozovek chemickým materiálem (tj. položka č. 1111), posyp vozovek chemickým 
materiálem včetně pluhování (tj. položka č. 1112) a veškeré činnosti zajišťované 
personálem dispečerské služby.

XIII.
KONTROLA VÝKONŮ ZIMNÍ ÚDRŽBY

13.1. Objednatel bude průběžně provádět kontrolu adekvátnosti Zimní údržby. Kontrola 
adekvátnosti výkonů Zimní údržby bude založena na využití Indexu náročnosti zimní 
údržby dle Přílohy č. 5 Smlouvy.

13.2. Při překročení očekávaných výkonů dle Indexu náročnosti zimní údržby v jednotlivých 
činnostech Zimní údržby bude postupováno následovně:

13.2.1. Při překročení očekávaných výkonů o 15 % až 25 % bude tato skutečnost 
Poskytovateli oznámena. Poskytovatel zpracuje zdůvodnění překročení, které 
musí být podloženo údaji z deníku Zimní údržby a prvotními doklady. Toto 
odůvodnění předloží bez zbytečného odkladu Objednateli.

13.2.2. V případě překročení očekávaných výkonů o více než 25 % nebude takové 
překročení Objednatelem uhrazeno.

XIV.
SANKCE ZA PORUŠENÍ SMLOUVY

14.1. Objednateli vzniká nárok na redukci ceny v položkách Běžné údržby v následujících 
případech:

Stránka 23 z 33



14.1.1. u položek „2121 Letní pohotovost“, „2125 Inspekční jízda“, „2132 Výjezd pro 
zajištění BSP“ ve výši 10 % z ceny plnění účtované v rámci těchto položek za 
každé jednotlivé porušení Zákonné povinnosti nebo povinnosti stanovené 
Smlouvou při poskytování tohoto plnění v příslušném kalendářním měsíci, pokud 
Poskytovatel odstranil zjištěné porušení povinnosti v dodatečné přiměřené lhůtě 
poskytnuté Objednatelem, která počíná běžet dnem doručení oznámení 
Objednatele o porušení povinnosti podle tohoto článku Poskytovateli, nebo pokud 
jde o porušení povinnosti, které ze své povahy nelze odstranit;

14.1.2. u položek „2121 Letní pohotovost“, „2125 Inspekční jízda“, „2132 Výjezd pro 
zajištění BSP“ ve výši 50 % z ceny plnění účtované v rámci těchto položek za 
každé jednotlivé porušení Zákonné povinnosti nebo povinnosti stanovené 
Smlouvou při poskytování tohoto plnění v příslušném kalendářním měsíci, pokud 
Poskytovatel neodstranil zjištěné porušení povinnosti ve smyslu čl. 14.1.1.

14.2. Objednateli vzniká nárok na redukci ceny v položkách Zimní údržby v následujících 
případech:

14.2.1. u položky „1301 Paušál ZÚ“ ve výši 10 % z celkové ceny účtované za tuto 
položku v každém kalendářním měsíci, ve kterém Poskytovatel porušil jakoukoli 
Zákonnou povinnost nebo povinnost stanovenou Smlouvou při poskytování 
plnění zahrnutého v rámci této položky, a to za každé jednotlivé porušení takové 
povinnosti, pokud Poskytovatel odstranil zjištěné porušení povinnosti v dodatečné 
přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem, která počíná běžet dnem doručení 
oznámení Objednatele o porušení povinnosti podle tohoto článku Poskytovateli, 
nebo pokud jde o porušení povinnosti, které ze své povahy nelze odstranit;

14.2.2. u položky „1301 Paušál ZÚ“ ve výši 50 % z celkové ceny účtované za tuto 
položku v každém kalendářním měsíci, ve kterém Poskytovatel porušil jakoukoli 
Zákonnou povinnost nebo povinnost stanovenou Smlouvou při poskytování 
plnění zahrnutého v rámci této položky, a to za každé jednotlivé porušení takové 
povinnosti, pokud Poskytovatel neodstranil zjištěné porušení povinnosti ve 
smyslu čl. 14.2.1;

14.2.3. u položky „1311 Dispečerské pracoviště“ ve výši rovnající se podílu hodin 
odsloužených dispečerem, který nebyl certifikován dle Přílohy č. 5 Smlouvy, 
k celkovému počtu odsloužených hodin všech dispečerů za kalendářní měsíc, 
na celkové ceně účtované za tuto položku v daném kalendářním měsíci.

14.3. Má se za to, že dodatečná lhůta k odstranění zjištěného porušení povinnosti je 
přiměřená, pokud činila alespoň 30 kalendářních dnů. Pro vyloučení pochybností se 
stanoví, že porušením Zákonné povinnosti nebo povinnosti stanovené Smlouvou při 
poskytování plnění

14.3.1. v položce „2121 Letní pohotovost“ se rozumí jakékoli porušení uvedené 
povinnosti při provádění činností Běžné údržby s výjimkou činností spadajících 
pod položku „2125 Inspekční jízda“ nebo „2132 Výjezd pro zajištění BSP“;

14.3.2. zahrnutého v rámci položky „1301 Paušál ZÚ“ se rozumí jakékoli porušení 
uvedené povinnosti při provádění činností Zimní údržby.

Stránka 24 z 33



14.4. V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele předložit Objednateli zpracovaný PZÚ, 
upravený nebo přepracovaný PZÚ dle připomínek Objednatele nebo aktualizovaný 
PZÚ, vyvstala-li během jeho platnosti potřeba jeho změny, v příslušné lhůtě stanovené 
v čl. 5.3 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení 
jednorázové smluvní pokuty ve výši 200 000,- Kč a dále smluvní pokuty ve výši 
20 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení se splněním této povinnosti.

14.5. V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele prokázat dispozici minimálním počtem 
dispečerských pracovišť a dispečerů podle čl. 6.1 Smlouvy ve stanovené lhůtě je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty 
ve výši 150 000,- Kč a dále smluvní pokuty ve výši 15 000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení se splněním této povinnosti.

14.6. V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele prokázat technickou vybavenost podle čl. 
6.2 a 6.5 Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení 
jednorázové smluvní pokuty ve výši 1 500 000,- Kč a dále smluvní pokuty ve výši 
15 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení se splněním této povinnosti.

14.7. V případě porušení povinnosti Poskytovatele týkající se výměny technického vybavení 
ve smyslu čl. 6.2 Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 15 000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

14.8. V případě porušení povinnosti Poskytovatele umožnit Objednateli kontrolu stavu 
technické vybavenosti nebo předložit doklady k prokázání tohoto stavu podle čl. 6.6 
Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 100 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti a dále smluvní 
pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý započatý kalendářní den, kdy toto porušení 
povinnosti trvá. Smluvní pokuty ve stejné výši je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli i v případě, že kontrolou nebo na základě dokladů podle čl. 6.6 Smlouvy 
bude zjištěno, že stav technické vybavenosti Poskytovatele neodpovídá minimálním 
požadavkům stanoveným Smlouvou. V případě souběhu se smluvními pokutami podle 
čl. 14.6 Smlouvy vzniká Objednateli nárok pouze na smluvní pokuty podle čl. 14.6 
Smlouvy.

14.9. V případě porušení povinnosti Poskytovatele udržovat v platnosti po celou dobu 
poskytování Služeb dle Smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Poskytovatelem třetí osobě nebo doložit splnění této povinnosti podle čl. 10.2 Smlouvy 
je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
50 000,- Kč za každý započatý kalendářní den, kdy toto porušení povinnosti trvá.

14.10. V případě zjištění, že Poskytovatel v kterémkoli kalendářním měsíci nedodržel Závazný 
podíl jízd ekologicky šetrnými vozidly, který dle Dopisu nabídky činí 90 % v každém 
jednotlivém kalendářním měsíci, v němž budou poskytovány Služby, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za 
každý započatý jeden procentní bod, o nějž je zjištěný Podíl jízd ekologicky šetrnými 
vozidly v daném kalendářním měsíci menší než Závazný podíl jízd ekologicky šetrnými 
vozidly.

Stránka 25 z 33



14.11. V případě, že Poskytovatel nesplní svoji povinnost dle čl. 6.4 Smlouvy, a to ani 
v dodatečné lhůtě nebo doplňující dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem postupem 
dle čl. 6.4 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč za každý nevyměněný sypač.

14.12. V případě, že Poskytovatel nesplní svoji povinnost dle čl. 12.4 Smlouvy, a to ani 
v dodatečné lhůtě nebo doplňující dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem postupem 
dle čl. 12.4 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč za každého nevyměněného člena realizačního 
týmu.

14.13. V případě, že Poskytovatel nesplní svoji povinnost dle čl. 6.7 Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč 
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

14.14. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím součinnosti Objednateli při kontrole 
plnění povinností Poskytovatele dle čl. 11.10 Smlouvy je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý 
započatý kalendářní den prodlení se splněním uvedené povinnosti.

14.15. V případě porušení povinnosti Poskytovatele stanovené v čl. 11.13 nebo 11.14 Smlouvy 
je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
100 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

14.16. V případě porušení oznamovací povinnosti Poskytovatele stanovené v čl. 11.23 
Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 500 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

14.17. V případě porušení kterékoli povinnosti Poskytovatele týkající se použití 
poddodavatelů, členů realizačního týmu nebo jiných osob, stanovené v čl. 12.2, 12.5, 
12.6 a 12.8 Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
V případě souběhu se smluvní pokutou podle čl. 14.5 Smlouvy vzniká Objednateli 
nárok pouze na smluvní pokuty podle čl. 14.5 Smlouvy.

14.18. V případě porušení povinnosti Poskytovatele předložit ve stanovené lhůtě Objednateli 
Bankovní záruku odpovídající podmínkám dle čl. 15.1 Smlouvy nepřetržitě po celou 
dobu platnosti a účinnosti Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 30 000,- Kč za každý započatý kalendářní den, kdy 
toto porušení povinnosti trvá.

14.19. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti ohledně Důvěrných informací podle čl. 16.1 
Smlouvy nebo jiné povinnosti stanovené v čl. 16.1 Smlouvy na ochranu Důvěrných 
informací je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

14.20. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti při poskytování Služeb, která vyplývá ze 
Smlouvy nebo ze schváleného Plánu zimní údržby a není uvedena v předchozích 
článcích 14.1 až 14.19 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení

Stránka 26 z 33



povinnosti. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že ustanovení 
předchozí věty se týká rovněž porušení povinností předávat Objednateli informace, 
umožnit Objednateli provádění kontrol a poskytnout Objednateli nebo třetí osobě 
veškerou potřebnou součinnost, stanovených touto Smlouvou. Jde-li o porušení 
povinnosti při provádění činností dle Smlouvy na Silnicích, považuje se za jeden případ 
porušení povinnosti nesplnění dané povinnosti na každém jednotlivém úseku Silnice 
uvedeném v Příloze č. 2 Smlouvy.

14.21. Zaplacení smluvní pokuty nezprošťuje Poskytovatele povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty utvrzena.

14.22. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v rozsahu, 
v jakém škoda převyšuje skutečně uhrazenou smluvní pokutu, ani jiné nároky 
Objednatele vyplývající ze Smlouvy nebo ze zákona, včetně nároku na redukci ceny 
podle čl. 14.1 a 14.2 Smlouvy.

14.23. Smluvní strany se dohodly na tom, že celková výše všech smluvních pokut uplatněných 
na základě této Smlouvy, včetně uplatněných částek redukce ceny podle čl. 14.1 a 14.2 
Smlouvy, nepřesáhne částku 40 000 000,- Kč.

14.24. V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku 
vzniklého na základě Smlouvy, je tato Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní 
straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

14.25. Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od obdržení 
písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě.

14.26. Povinnosti zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení nebo povinnosti strpět 
redukci ceny podle čl. 14.1 a 14.2 Smlouvy se Smluvní strana zprostí, jestliže prokáže, 
že jí v plnění povinnosti vyplývající ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila Vyšší 
moc. Nastane-li Vyšší moc, je dotčená Smluvní strana povinna písemně oznámit tuto 
skutečnost druhé Smluvní straně, a to bezodkladně, nejpozději však do 3 kalendářních 
dnů od jejího vzniku, jinak k takové skutečnosti nelze jako k Vyšší moci přihlížet.

XV.
BANKOVNÍ ZÁRUKA

15.1. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli ve lhůtě 10 kalendářních dnů od uzavření 
Smlouvy originál záruční listiny, který bude dokládat, že Poskytovatel má sjednánu 
neodvolatelnou a nepodmíněnou Bankovní záruku za řádné plnění povinností 
Poskytovatele dle Smlouvy, splatnou bez námitek či jiných omezujících podmínek na 
první požádání Objednatele, a to ve výši nejméně 30 % z nabídkové ceny za Služby bez 
DPH za 12 měsíců plnění Smlouvy, zaokrouhlené na celé statisíce Kč nahoru. Bankovní 
záruka musí být vystavena bankou s platným povolením působit v Evropské unii.

15.2. Objednatel je oprávněn čerpat finanční prostředky až do celkové výše poskytnuté 
Bankovní záruky, a to v případě jakéhokoli nesplněného dluhu Poskytovatele vůči 
Objednateli vzniklého z této Smlouvy, tedy zejména výši:

Stránka 27 z 33



(a) uplatněné smluvní pokuty,

(b) nákladů nezbytných k odstranění vad plnění Poskytovatele či jinak vzniklých 
nákladů Objednatele,

(c) škody způsobené plněním či jinou činností nebo nečinností Poskytovatele,

(d) finančních nároků vzniklých v důsledku odstoupení od Smlouvy.

15.3. Před uplatněním práva na čerpání z Bankovní záruky oznámí Objednatel písemně 
Poskytovateli výši plnění, které bude Objednatel od banky požadovat.

15.4. Objednatel je povinen vrátit Poskytovateli originál záruční listiny do 3 měsíců ode dne 
ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy.

15.5. V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Bankovní záruky se Poskytovatel 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do 1 měsíce, zajistit novou Bankovní záruku ve 
prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou odpovídat podmínkám 
Bankovní záruky dle čl. 15.1 Smlouvy.

15.6. Pokud dojde v průběhu platnosti a účinnosti Smlouvy k poklesu nevyčerpané částky 
Bankovní záruky pod 80 % její původní výše, je Poskytovatel povinen doplnit Bankovní 
záruku do původní výše nebo předložit novou Bankovní záruku v původní výši (přičemž 
mu bude původní záruční listina vrácena), a to do 1 měsíce ode dne, kdy zůstatek 
Bankovní záruky klesl pod uvedenou výši.

15.7. Bankovní záruka musí být poskytnuta nepřetržitě po celou dobu platnosti a účinnosti 
Smlouvy, a to buď jedinou Bankovní zárukou nebo více na sebe časově navazujícími 
Bankovními zárukami platnými po kratší časový úsek, minimálně však po dobu 2 let. 
Záruční listinu navazující Bankovní záruky je Poskytovatel povinen předat nejpozději 1 
měsíc před skončením platnosti dosavadní Bankovní záruky.

15.8. V případě, že Poskytovatel nesplní kteroukoli povinnost stanovenou v čl. 15.5 až 15.7 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn čerpat Bankovní záruku v celé její zbývající výši. 
Objednatel má v tomto případě dále právo od Smlouvy odstoupit.

XVI.
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ

16.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně Důvěrných informací a 
přijmout opatření k jejich ochraně. Důvěrné informace mohou být Poskytovatelem 
použity výhradně k plnění Smlouvy. Poskytovatel nesdělí a nezpřístupní žádnou 
z Důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu ani jinak 
nezneužije.

16.2. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace,

16.2.1. které se staly obecně známými, za předpokladu, že se tak nestalo porušením 
některé z povinností Poskytovatele vyplývajících ze Smlouvy, nebo

16.2.2. o kterých tak stanoví platný právní předpis nebo jejichž zpřístupnění vyžaduje 
platný právní předpis nebo rozhodnutí orgánu veřejné moci; zpřístupnění 
takových informací je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.

Stránka 28 z 33



16.3. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytované Poskytovatelem dle této Smlouvy 
vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), je Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností stanovených v tomto 
nařízení.

XVII.
UKONČENÍ SMLOUVY

17.1. Smlouva může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních stran nebo 
za dále stanovených podmínek (b) odstoupením od Smlouvy nebo (c) výpovědí. 
Platnost Smlouvy skončí též v případě, že bude dosaženo maximální celkové ceny 
Služeb od počátku plnění Smlouvy, stanovené v čl. 8.2 Smlouvy.

17.2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že

17.2.1. Poskytovatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu § 2002 
Občanského zákoníku;

17.2.2. došlo k Porušení ze strany Poskytovatele;

17.2.3. vůči Poskytovateli je vedeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v němž (a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, (b) insolvenční návrh byl 
zamítnut, protože majetek Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek Poskytovatele 
byl zcela nepostačující;

17.2.4. Poskytovatel je trestně stíhán pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů, když 
zároveň v tomto trestním řízení vystupuje Objednatel jako poškozený; pro 
odstranění pochybností, trestně stíhán je Poskytovatel, jemuž bylo doručeno 
usnesení o zahájení trestního stíhání;

17.2.5. Poskytovatel vstoupí do likvidace;

17.2.6. Poskytovatel porušil kteroukoli z povinností stanovených v článku XI Smlouvy a 
nezjednal nápravu ani v dodatečné lhůtě 1 měsíce od doručení písemného 
upozornění/výzvy Objednatele;

17.2.7. Poskytovatel použije finanční prostředky, které obdrží za poskytnutí Služeb, 
v rozporu s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů;

17.2.8. Poskytovatel nesplnil ani v doplňující dodatečné lhůtě, která mu byla stanovena 
Objednatelem, povinnost vyplývající z čl. 6.4 Smlouvy;

17.2.9. Poskytovatel nesplnil ani v doplňující dodatečné lhůtě, která mu byla stanovena 
Objednatelem, povinnost vyplývající z čl. 12.4 Smlouvy; nebo

17.2.10. tak stanoví zákon nebo jiné ustanovení této Smlouvy.

Stránka 29 z 33



17.3. Smluvní strany se dohodly, že za Porušení se považují následující případy:

17.3.1. podíl hodin odsloužených dispečerem, který nebyl certifikován dle Přílohy č. 5 
Smlouvy, k celkovému počtu odsloužených hodin všech dispečerů za kalendářní 
měsíc je větší než 20 %, pokud se Poskytovatel dopustí tohoto porušení nejméně 
třikrát během plnění Smlouvy;

17.3.2. neodstranění nedostatků ve smyslu čl. 14.1.1 nebo čl. 14.2.1 Smlouvy 
Poskytovatelem ani ve lhůtě 30 kalendářních dnů po uplynutí dodatečné lhůty 
k odstranění nedostatků, poskytnuté Objednatelem, pokud se Poskytovatel 
dopustí tohoto porušení nejméně třikrát během plnění Smlouvy;

17.3.3. porušení povinnosti Poskytovatele, při kterém Objednateli vznikne nárok na 
smluvní pokutu nebo redukci ceny podle čl. 14.1 a čl. 14.2 Smlouvy, jejíž výše 
v součtu s již oprávněně uplatněnými nároky na smluvní pokutu dle této Smlouvy, 
včetně uplatněných nároků na redukci ceny dle čl. 14.1 a čl. 14.2 Smlouvy, 
dosáhne maximální celkové výše smluvních pokut podle čl. 14.23 Smlouvy;

17.3.4. porušení povinnosti Poskytovatele, při kterém Objednateli vznikne nárok na 
smluvní pokutu podle čl. 14.10 Smlouvy, jejíž výše v součtu s již oprávněně 
uplatněnými nároky na smluvní pokutu dle čl. 14.10 Smlouvy dosáhne částky 
1 000 000,- Kč;

17.3.5. způsobení škody porušením povinnosti Poskytovatele dle Smlouvy nebo Zákonné 
povinnosti, jejíž výše v součtu s již oprávněně uplatněnými nároky na náhradu 
škody dosáhne maximální celkové výše náhrady škody podle čl. 10.4 Smlouvy.

17.4. Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že

17.4.1. Objednatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu § 2002 Občanského 
zákoníku; nebo

17.4.2. Objednatel je v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury za plnění poskytnuté 
dle této Smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů, přičemž faktura nebyla 
Poskytovateli vrácena k opravě jako vadná a Poskytovatel za dobu prodlení 
Objednatele na možnost odstoupení od Smlouvy alespoň jednou písemně 
upozornil.

17.5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení 
druhé Smluvní straně. V důsledku odstoupení se Smlouva neruší od samotného počátku 
(ex tunc), ale ruší se ke dni účinnosti odstoupení (ex nunc).

17.6. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to 
nejdříve po uplynutí 12 měsíců ode Dne zahájení plnění. Výpovědní doba činí 1 rok a 
počíná běžet dnem 30. září kalendářního roku, v němž byla výpověď doručena druhé 
Smluvní straně za předpokladu, že k doručení došlo nejpozději do 30. září tohoto 
kalendářního roku, jinak počíná běžet dnem 30. září kalendářního roku následujícího.

17.7. Pokud se Objednatel rozhodne předmět Smlouvy zajišťovat prostřednictvím správce ve 
smyslu Zákona o pozemních komunikacích nebo jiné právnické osoby, které lze 
předmět Smlouvy zadat v souladu s § 11 ZZVZ, má právo Smlouvu písemně vypovědět 
nejdříve po uplynutí 12 měsíců ode dne nabytí její účinnosti s tím, že výpovědní doba

Stránka 30 z 33



činí v tomto případě 6 měsíců a počíná běžet dnem 31. března kalendářního roku, 
v němž byla výpověď doručena Poskytovateli za předpokladu, že k doručení došlo 
nejpozději do 31. března tohoto kalendářního roku, jinak počíná běžet dnem 31. března 
kalendářního roku následujícího.

17.8. Odstoupením od Smlouvy nebo jejím ukončením jiným způsobem nejsou dotčeny nárok 
na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, nárok na náhradu 
škody, povinnosti mlčenlivosti, ochrany Důvěrných informací a osobních údajů, ani 
další povinnosti a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
této Smlouvy.

XVIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

18.1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu).

18.2. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 
bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. V rámci 
Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv, označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy. Objednatel je povinen 
informovat Poskytovatele o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne jejího uveřejnění.

18.3. „Údržba“ podle Smlouvy není údržbou věci ve smyslu § 2587 Občanského zákoníku.

18.4. Veškerá komunikace podle Smlouvy bude mezi Smluvními stranami činěna v českém 
jazyce, včetně prvotních dokladů vztahujících se k plnění Smlouvy.

18.5. Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména Občanským zákoníkem a právními 
předpisy, které se vztahují k plnění předmětu Smlouvy.

18.6. Smluvní strany se zavazují, že veškerá komunikace během plnění Smlouvy bude 
probíhat prostřednictvím kontaktních osob uvedených v úvodu Smlouvy.

18.7. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory ze Smlouvy primárně jednáním 
s cílem dosáhnout smírného řešení sporu. Pokud smírného řešení nebude dosaženo 
během 30 kalendářních dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu 
obsahujícího výzvu druhé Smluvní straně k zahájení jednání, bude spor řešen u věcně 
a místně příslušného soudu v České republice. Smluvní strany se dohodly, že místně 
příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný podle místa sídla 
Objednatele.

18.8. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž 
k datu podpisu Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu

Stránka 31 z 33



k uzavření a plnění Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly 
ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti 
v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla 
druhá Smluvní strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy 
Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu Smlouvy, a případy taxativně stanovené ve Smlouvě.

18.9. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 
uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

18.10. Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 
a § 1805 Občanského zákoníku.

18.11. Pokud se stane jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo 
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost zbývajících 
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednání nahradit do 
10 pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, 
nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné 
a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. Nové 
ustanovení Smlouvy bude přijato ve formě dodatku ke Smlouvě.

18.12. Práva získaná Objednatelem v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného 
právního nástupce Objednatele, a to bez jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele. Za 
právního nástupce Objednatele dle předchozí věty se považuje zejména, nikoliv však 
výlučně, subjekt vzniklý v důsledku přeměny Objednatele na státní podnik.

18.13. Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

18.14. Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění 
Objednatele uvedená v Zadávací dokumentaci.

18.15. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

18.16. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Mapa Oblasti
Příloha č. 2 -  Specifikace vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy v Oblasti 
Příloha č. 3 -  Soupis služeb 
Příloha č. 4

4.1 -  Výkony běžné údržby
4.2 -  Výkony zimní údržby
4.3 -  Finanční plán údržby a změny rozsahu Silnic
4.4 -  Plán zimní údržby

Příloha č. 5 -  Technická specifikace předmětu Veřejné zakázky 
Příloha č. 6 -  Požadavky na mechanizaci a skladové prostory

Stránka 32 z 33



Příloha č. 7 -  Technické specifikace jednotlivých mechanismů, technické požadavky na 
posypový materiál a technické požadavky na dispečerské pracoviště 

Příloha č. 8 -  Seznam poddodavatelů a jiných osob 
Příloha č. 9 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)
Příloha č. 10 -  Seznam technického vybavení 
Příloha č. 11 -  Seznam členů realizačního týmu

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Praze, dm Datum el. podpisu V Praze, dm Datum el. podpisu

D ig itá ln ě
p o d e p sa l Digitálně podepsal
D a tu m : 
2025.02.07 
08:40:20 +01 '00

Datum: 2025.02.06 
15 :31 :35+0T00'

Ředitelství silnic a dálnic s. p. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Vedoucí společnosti „Údržba Brno- 
město“

Digitálně podepsal:
Datum: 21.02.2025 10:28:50 +01:00

Stránka 33 z 33


